
Id: 86DAC596-BEB1-4DC4-84AD-A2AA68C07536. Przyjety Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 350/2016 

 

PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 27 września 2016 r. 

w sprawie odwołania wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta Kielce 

Na podstawie § 28 ust. 1 i 2 oraz § 27 ust. 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Kielce 

stanowiącego załącznik do uchwały nr XXIX/550/2016 Rady Miasta Kielce z dnia 28 lipca 

2016 roku w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Kielce zarządza się, co 

następuje: 

§ 1.  

Zarządza się odwołanie wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta Kielce I kadencji, 

wyznaczonych na dzień 29 września 2016 roku. 

§ 2.  

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji, 

Profilaktyki i Pożytku Publicznego. 

§ 3.  

Zarządzenie podlega ogłoszeniu na terenie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych Miasta 

Kielce stanowiących okręgi wyborcze. 

§ 4.  

Traci moc Zarządzenie Nr 325/2016 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 8 września 2016 roku 

w sprawie wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta Kielce. 

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  



Id: 86DAC596-BEB1-4DC4-84AD-A2AA68C07536. Przyjety Strona 1 

 

 

UZASADNIENIE  

Zgodnie z  § 27 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Kielce, stanowiącego Załącznik do 

Uchwały nr XXIX/550/2016 Rady Miasta Kielce z dnia 28 lipca 2016 r.: 

1. Tworzy się okręgi wyborcze, którymi są Szkoły (Zespoły Szkół). 2. Na każdą ze 

Szkół przypada jeden mandat, z zastrzeżeniem, iż w przypadku Zespołów Szkół, w skład 

których wchodzi więcej niż jedna szkoła ponadgimnazjalna, jeden mandat przypada dla 

całego Zespołu Szkół. 3. Wykaz Szkół stanowiących okręgi wyborcze z uwzględnieniem 

postanowień ust. 2 sporządza Prezydent, określając maksymalną liczbę mandatów. (...) 

5. Mandat w danym okręgu wyborczym zostaje obsadzony jeżeli w wyborach w tym 

okręgu weźmie udział nie mniej niż 35% wyborców - uczniów danej Szkoły. 6. Jeżeli 

obsadzenie mandatu byłoby niemożliwe z powodu braku kandydatów z danego okręgu 

wyborczego lub braku frekwencji określonej w ust. 5, mandat ten pozostaje nieobsadzony. 

7. Wybory do Młodzieżowej Rady są ważne, jeżeli w ich wyniku obsadzonych zostanie nie 

mniej niż 50% liczby mandatów, o której mowa w ust. 3. 

Zgodnie z delegacją z ust. 3 wyżej wymienionego przepisy Statutu, Prezydent Miasta 

Kielce w dniu 8 września 2016 r. wydał zarządzenie nr 325/2016 w sprawie wyborów do 

Młodzieżowej Rady Miasta Kielce, w którym wskazał szkoły stanowiące okręgu wyborcze 

(56) oraz określił maksymalną liczbę mandatów do obsadzenia (65) w wyborach do 

Młodzieżowej Rady Miasta Kielce (Załącznik nr 2 do zarządzenia). 

Zgodnie z kalendarzem wyborczym, stanowiącym Załącznik nr 1 do zarządzenia, do 23 

września br. do godz. 13 do Miejskiej Komisji Wyborczej wpłynęło 126 kandydatur na 

radnych z 27 Okręgowych Komisji Wyborczych, w wyniku czego może zostać obsadzona 

maksymalnie liczba 30 mandatów. 

Zgodnie z wyżej cytowanym § 27 Statutu, Wybory do Młodzieżowej rady są ważne, 

jeżeli w ich wyniku obsadzonych zostanie nie mniej niż 50% liczby mandatów, o której 

mowa w ust. 3. Skoro liczba 30 mandatów możliwych do obsadzenia stanowi mniej niż 

50% z 65 ogólnej liczby mandatów, to z góry wiadomo, iż przeprowadzone wybory nie 

będą ważne. Wprawdzie brak jest wyraźnego zakazu wynikającego, by w takiej sytuacji 

wybory przeprowadzić, to ze względów celowościowych i ekonomicznych, wydaje się to 

co najmniej wątpliwe. Dowiodłoby to jedynie faktu, iż Młodzieżowa Rada Miasta Kielce 

nie może być powołana ze względu na niewypełnienie warunku określonego w § 27 ust. 7 

Statutu. 


